
Utskottet.

Andra särskilda utskottets utlåtande Nr 5.

Nr 5.

Ankom till riksdagens kansli den 15 augusti 1940 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ut
gifter å tilläggsstat I för budgetåret 1940/41, i vad pro
positionen avser sjunde huvudtiteln.

(2:a avd.)

l:o) Producentbidrag för åvägabringande av ökad tillverkning av sulfit
sprit. I propositionen nr 1 (bilaga 5, sid. 25 och 26 av det vid propositionen 
fogade utdraget av statsrådsprotokollet över finansärenden den 1 augusti 
1940) har under förevarande rubrik anmälts, att Kungl. Majit den 26 juli 
1940 medgivit, att statens bränslekommission finge genom avtal med aktie
bolaget Svensk sprit utfästa sig att — under förutsättning att tillverkningen av 
sulfitsprit under tiden till och med den 10 oktober 1940 uppginge till minst 
4 miljoner liter 95-procentig sprit — till bolaget utgiva en premie av 20 öre 
för liter, mot det att bolaget å sin sida förbunde sig att verka för 
största möjliga spritframställning under samma tid. Därjämte hade Kungl. 
Majit förklarat, att de utgifter som uppkomme till följd av nämnda ut
fästelse skulle tills vidare bestridas av det under sjunde huvudtiteln uppförda 
förskottsanslaget till engångsanskaffning av materiel för civilbefolkningens 
skydd m. m., samt anbefallt statskontoret att, på rekvisition i mån av behov, 
från nämnda förskottsanslag utbetala intill 1 miljon kronor för ifrågavarande 
ändamål. Departementschefen har ansett skäligt, att producentbidragen i 
fråga såsom en utgift, vilken i ett särpräglat läge visat sig nödvändig för att 
spritframställningen skall upprätthållas, böra slutligt belasta konsumtionen 
av sulfitsprit och i enlighet härmed ersättas av aktiebolaget Vin- & spritcen
tralens medel på samma sätt som andra kostnader för varuanskaffning i bo
lagets rörelse. Under sådan förutsättning, framhåller departementschefen, 
behövde anslag för ersättning av den å förskottsstaten bestridda utgiften icke 
anvisas.

Vad departementschefen sålunda anfört har icke givit utskottet anledning 
till erinran, och får utskottet hemställa,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Majit meddela 
nämnda uppfattning i fråga om här avsett producentbidrag.
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2:o) Försök med framställning av sulfitsprit. Med tillstyrkande av bifall 
till Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag (sid. 26 och 27 av förenämnda stats
rådsprotokoll), vilket avser att bereda medel för täckning av ett av Kungl. 
Maj:t från förskottsstat för budgetåret 1940/41 anvisat belopp, hemställer ut-
skottet,

att riksdagen må till Försök med framställning av sulfit
sprit å tilläggsstat I för budgetåret 1940/41 under sjunde hu
vudtiteln anvisa ett anslag av 175,000 kronor.

Stockholm den 15 augusti 1940.

På andra särskilda utskottets vägnar: 

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 4.


